
April 2023
New Publications

https://www.peterlang.com/document/1296841
https://www.peterlang.com/document/1297208
https://www.peterlang.com/document/1298880
https://www.peterlang.com/document/1340163
https://www.peterlang.com/document/1290333
https://www.peterlang.com/document/1340161
https://www.peterlang.com/document/1294478
https://www.peterlang.com/document/1289232
https://www.peterlang.com/document/1289262
https://www.peterlang.com/document/1353642
https://www.peterlang.com/document/1288792
https://www.peterlang.com/document/1288888
https://www.peterlang.com/document/1241132


1XXX

Peter Lang · New Publications	 April 2023

Contents

Order online at www.peterlang.com, or send your 
order directly to orders@peterlang.com.

All eBook prices are given as Single-User License (SUL). 
Multi-User Licenses are available for institutional 
customers and are calculated at twice the SUL price. 

Economics and Management	 2

Education	 2

English Language and Literatures	 3

Film and Performance Studies	 4

German Language and Literatures	 4

History	 5

Law	 5

Linguistics	 6

Media and Communication	 8

Others	 9

Philosophy	 10

Political Science	 11

Romance Languages and Literatures	 11

Sociology	 13

Theology	 14

Index	 15

Peter Lang, International Academic Publishers	 16

Our Representatives – Print	 17

Our Representatives – eBooks	 18

https://www.peterlang.com/


Peter Lang · New Publications	 April 2023

2Economics and Management Education

Stephanie Eckerth

Zwischenlageberichterstattung

Berichtspraxis, Determinanten und 
Kapitalmarktwirkungen

Die Arbeit untersucht die Zwischenlage-
berichtsqualität in Deutschland, Frank-
reich und Großbritannien anhand einer 
Inhaltsanalyse. Die empirischen Ergeb-
nisse umfassen die Berichtspraxis, De-
terminanten und Kapitalmarktwirkun-
gen der Zwischenlageberichtsqualität.

Joëlle Forest • Bertrand Bocquet (éds.)

Imaginer le futur à partir du 
passé

L’ouvrage offre des clés pour comprendre 
les ressorts et facteurs clés du mode d’exis-
tence des innovations. Il nous livre des 
lignes directrices utiles pour faire émer-
ger les innovations de demain. Il met à 
jour la portée heuristique de l’histoire 
des techniques et des biographies d’in-
novations pour répondre aux défis de 
notre monde contemporain.

Uta Kirschten • Marie Wuschick (Hrsg.)

Strategien des 
Personalmanagements zur 
Fachkräftesicherung in 
sächsischen Unternehmen für 
eine Arbeitswelt 4.0

Wie verändert die Digitalisierung die 
Arbeitswelt und mit welchen personalo-
rientierten Strategien können Unterneh-
men zukünftig ihren Fachkräftebedarf 
für eine Arbeitswelt 4.0 sichern? Am Bei-
spiel sächsischer Unternehmen werden 
Strategien des Personalmanagements zur 
Fachkräftesicherung für eine Arbeitswelt 
4.0 untersucht und weiterentwickelt

Gert Geißler

Schulgeschichte in 
Deutschland

Teilband II: Von 1939 bis 2021 3., 
erneut aktualisierte und erweiterte 
Auflage

Der Autor legt eine Gesamtdarstellung 
zur deutschen Schulgeschichte vor. Mit 
der Behandlung wichtiger gesellschaftli-
che Bezugsfelder der Schule rückt er 
jeweilige Erziehungs- und Sozialisations-
verhältnisse in den Blick.

Gert Geißler

Schulgeschichte in 
Deutschland

Teilband I: Von den Anfängen bis 
1939 3., erneut aktualisierte und 
erweiterte Auflage

Der Autor legt eine Gesamtdarstellung 
zur deutschen Schulgeschichte vor. Mit 
der Behandlung wichtiger gesellschaftli-
che Bezugsfelder der Schule rückt er 
jeweilige Erziehungs- und Sozialisations-
verhältnisse in den Blick.

Berlin, 2023. 348 S., 45 s/w Abb., 63 Tab.

Münsteraner Schriften zur Internationalen 
Unternehmensrechnung. Bd. 23

geb.	 ISBN 978-3-631-89837-6

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-90223-3

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

Bruxelles, 2023. 230 p., 10 ill. n/b, 6 tabl.

Business and Innovation. Vol. 30

br.	 ISBN 978-2-87574-527-9

CHF 51.– / €D 43.95 / €A 45.10 / € 41.– /  

£ 34.– / US-$ 49.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-2-87574-528-6

CHF 51.– / €D 43.95 / €A 45.10 / € 41.– /  

£ 34.– / US-$ 49.95

Berlin, 2023. 252 S., 126 s/w Abb.

Schriften des Instituts für 
Betriebswirtschaft der Westsächsischen 
Hochschule Zwickau. Bd. 2

br.	 ISBN 978-3-631-86285-8

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89871-0

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.70 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

Berlin, 2023. 746 S., 561 s/w Abb.

Schulgeschichte in Deutschland.

geb.	 ISBN 978-3-631-90157-1

CHF 69.– / €D 59.95 / €A 61.40 / € 55.90 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-90396-4

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.50 / € 55.90 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

Berlin, 2023. 754 S., 689 s/w Abb.

Schulgeschichte in Deutschland.

geb.	 ISBN 978-3-631-90156-4

CHF 69.– / €D 59.95 / €A 61.40 / € 55.90 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-90394-0

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.50 / € 55.90 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

https://www.peterlang.com/document/1314089
https://www.peterlang.com/document/1347995
https://www.peterlang.com/document/1347993
https://www.peterlang.com/document/1348646
https://www.peterlang.com/document/1296856


Peter Lang · New Publications	 April 2023

3

Henry A. Giroux

Education and the Crisis of 
Public Values

Challenging the Assault on Teachers, 
Students, and Public Education – 
Second edition

Updated with both a new introduction 
and a series of interviews, the second edi-
tion of Education and the Crisis of Public 
Values examines American society’s shift 
away from democratic public values, the 
ensuing move toward a market-driven 
mode of education, and the last decade’s 
growing social disinvestment in youth.

Peter McLaren

Pedagogy of Insurrection

From Resurrection to Revolution

Peter McLaren, named Outstanding Ed-
ucator in America by the Association of 
Educators of Latin America and the Car-
ibbean in 2013 and winner of numerous 
awards for his scholarship and interna-
tional political activism, has penned an-
other classic work with Pedagogy of In-
surrection.

Christopher Ndlovu (ed.)

Quality Education in Rural 
Learning Ecologies in 
Zimbabwe

Obstacles and Opportunities

This book brings together a series of pa-
pers on education in rural Zimbabwe. It 
is informed throughout by the genera-
tive theory of rurality, which sees rural 
communities as the most significant 
agents in solving the challenges they face.

Anthony J. Nocella II • Richard J. White 
(eds.)

Critical Animal Studies and 
Activism

International Perspectives on Total 
Liberation and Intersectionality

Spanning many scholarly disciplines and 
social movements, Critical Animal Stud-
ies and Activism makes a powerful con-
tribution to knowledge and understand-
ing of the field for a variety of audiences, 
including activists, practitioners, and ac-
ademics.

Simon Gatrell

Thomas Hardy Writing Dress

This new study provides fresh readings 
of Thomas Hardy’s work and illuminates 
the social and cultural history of dress in 
the nineteenth century. The book argues 
that Hardy had a more detailed and acute 
understanding of the importance of dress 
in forming and regulating personal iden-
tity and social relations than any other 
writer of his time.

New York, 2023. XXIV, 194 pp.

pb.	 ISBN 978-1-63667-442-1

CHF 38.– / €D 32.95 / €A 33.40 / € 30.40 /  

£ 25.– / US-$ 36.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-63667-448-3

CHF 38.– / €D 32.95 / €A 33.90 / € 30.80 /  

£ 25.– / US-$ 36.95

New York, 2023. XXVIII, 468 pp.

pb.	 ISBN 978-1-63667-440-7

CHF 55.– / €D 47.95 / €A 48.50 / € 44.10 /  

£ 36.– / US-$ 52.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-63667-441-4

CHF 55.– / €D 47.95 / €A 48.60 / € 44.20 /  

£ 36.– / US-$ 52.95

New York, 2023. XVI, 188 pp., 1 b/w ill., 4 tables.

hb.	 ISBN 978-1-4331-9826-7

CHF 93.– / €D 80.95 / €A 82.50 / € 75.– /  

£ 60.– / US-$ 89.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9827-4

CHF 93.– / €D 80.95 / €A 82.50 / € 75.– /  

£ 60.– / US-$ 89.95

New York, 2023. XX, 178 pp., 3 b/w ill.

Radical Animal Studies and Total 
Liberation. Vol. 11

hb.	 ISBN 978-1-63667-092-8

CHF 118.– / €D 102.95 / €A 105.40 / € 95.80 /  

£ 77.– / US-$ 114.95

pb.	 ISBN 978-1-4331-9943-1

CHF 42.– / €D 36.95 / €A 37.60 / € 34.20 /  

£ 28.– / US-$ 40.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9941-7

CHF 42.– / €D 36.95 / €A 37.60 / € 34.20 /  

£ 28.– / US-$ 40.95

Oxford, 2023. XIV, 298 pp., 14 b/w ill.

hb.	 ISBN 978-1-80374-013-3

CHF 120.– / €D 103.95 / €A 106.– / € 96.30 /  

£ 78.– / US-$ 117.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80374-014-0

CHF 120.– / €D 103.95 / €A 106.- / € 96.30 /  

£ 78.– / US-$ 117.95

English Language and 
LiteraturesEducation

https://www.peterlang.com/document/1340161
https://www.peterlang.com/document/1288792
https://www.peterlang.com/document/1052448
https://www.peterlang.com/document/1340163
https://www.peterlang.com/document/1292339


Peter Lang · New Publications	 April 2023

4

Berlin, 2023. 304 S., 2 farb. Abb., 78 s/w Abb., 
12 Tab.

DaZ und DaF in der Diskussion. Bd. 17

geb.	 ISBN 978-3-631-89647-1

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89648-8

Anja Böttinger

Binnendifferenzierung im 
Alphabetisierungskurs im 
Bereich Deutsch als 
Zweitsprache

In der Arbeit wird Binnendifferenzierung 
in Alphabetisierungskursen untersucht. 
Differenzierungsmaßnahmen sind of-
fene Unterrichtsmethoden wie die Arbeit 
am Wochenplan, Stationenlernen und 
Projektunterricht. Sie fördern zudem 
Lernerautonomie. Die Handlungsemp-
fehlungen mit Unterrichtsmaterialien 
zeigen Lehrkräften Unterrichtsbeispiele 
auf.

Berlin, 2023. 574 S., 2 Tab.

geb.	 ISBN 978-3-631-90288-2

CHF 111.– / €D 95.95 / €A 98.20 / € 89.30 /  

£ 73.– / US-$ 107.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-653-01259-0

CHF 115.65 / €D 90.50 / €A 93.05 / € 84.60 /  

£ 75.70 / US-$ 119.05

Jürgen Below

Hermann Hesse-Handbuch

Quellentexte zu Leben, Werk und 
Wirkung

Das Handbuch verbindet Repertorium 
mit Verzeichniswerk. Im ersten primär-
literarischen Abschnitt widerspiegelt sich 
chronographisch die Publikationsge-
schichte von Hesses Werk und seinen 
Lebensstationen durch Rezensionen, 
Selbstzeugnisse und Zitate aus seinen 
Briefen, die im zeithistorischen Kontext 
stehen.

Oxford, 2023. XX, 208 pp., 7 fig. col., 9 fig. b/w.

pb.	 ISBN 978-1-80374-217-5

CHF 60.– / €D 51.95 / €A 53.– / € 48.20 /  

£ 39.– / US-$ 58.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80374-218-2

CHF 60.– / €D 51.95 / €A 53.– / € 48.20 /  

£ 39.– / US-$ 58.95

Robert Lumley

Entering the Frame

Cinema and History in the Films of 
Yervant Gianikian and Angela Ricci 
Lucchi

Entering the Frame is the first complete 
study of the cinema of Yervant Gianikian 
and Angela Ricci Lucchi, pioneers of ar-
chival and found-footage films that tes-
tify to war, genocide and colonialism in 
the twentieth century. It explores their 
early performance-based «scented films» 
of the 1970s, before focusing on the his-
torical films, such as From the Pole to the 
Equator, for which they are best known.

Oxford, 2023. X, 240 pp., 6 fig. b/w.

pb.	 ISBN 978-1-80374-202-1

CHF 80.– / €D 68.95 / €A 70.20 / € 63.80 /  

£ 52.– / US-$ 77.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80374-203-8

CHF 80.– / €D 68.95 / €A 70.70 / € 64.20 /  

£ 52.– / US-$ 78.95

Fiona Handyside

Cinema at the Shore

The Beach in French Film

Cinema at the Shore argues that some of 
the most iconic moments in French cin-
ema are associated with the beach, rather 
than the Parisian cityscape. Examining 
films from the 1950s to the present, from 
Brigitte Bardot in her bikini to François 
Ozon’s queer cinema, this book offers new 
ways of conceiving of the spacial politics 
of French cinema.

Oxford, 2023. XIV, 376 pp., 9 b/w ill., 
4 coloured ill.

Studies in the History and Culture of 
Scotland. Vol. 12

pb.	 ISBN 978-1-78997-575-8

CHF 62.– / €D 52.95 / €A 54.40 / € 49.40 /  

£ 40.– / US-$ 60.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80079-992-9

CHF 62.– / €D 52.95 / €A 54.40 / € 49.40 /  

£ 40.– / US-$ 60.95

David Manderson 

The Anti-hero’s Journey

The Work and Life of Alan Sharp

The adopted son of a Greenock shipyard 
worker, Alan Sharp became a bestselling 
novelist, a leading playwright, a record-
breaking Hollywood screenwriter and the 
central figure of a new Scottish film in-
dustry. This study seeks to restore his 
work to the prominence it deserves.

English Language and 
Literatures Film and Performance Studies German Language and Literatures

https://www.peterlang.com/document/1297219
https://www.peterlang.com/document/1340761
https://www.peterlang.com/document/1340771
https://www.peterlang.com/document/1303081
https://www.peterlang.com/document/1046730


Peter Lang · New Publications	 April 2023

5

Berlin, 2023. 406 S.

Forum Unternehmens-, Steuer- und 
Bilanzrecht. Deutsche, europäische und 
internationale Rechtsfragen. Bd. 27

geb.	 ISBN 978-3-631-89913-7

CHF 93.– / €D 79.95 / €A 82.20 / € 74.80 /  

£ 61.– / US-$ 90.95

Florian Mayer

Ertragsteuerliche 
Berücksichtigung von 
Verlusten aus privaten 
Aktiengeschäften

Der Autor analysiert, ob das objektive 
Nettoprinzip aufgrund einer umfassen-
den Gewinnbesteuerung von privaten 
Aktienbeteiligungen durch die Abgel-
tungsteuer zwingend eine unbeschränkte 
Verlustberücksichtigung gebietet oder 
ob eine grundsätzliche Nichtanerken-
nung bzw. ansonsten beschränkte Ver-
lustverrechnungsmöglichkeit gerecht-
fertigt werden kann.

Berlin, 2023. 666 S.

Schriften zum Recht der Arbeit. Bd. 19

geb.	 ISBN 978-3-631-88239-9

CHF 132.– / €D 114.95 / €A 117.20 / € 106.60 /  

£ 87.– / US-$ 128.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89256-5

CHF 132.– / €D 113.95 / €A 117.30 / € 106.60 /  

£ 87.– / US-$ 128.95

Ceren Kasım

Antidiskriminierungsrecht 
versus Kündigungsschutzrecht

Schutz vor der diskriminierenden 
Kündigung im deutsch-türkischen 
Rechtsvergleich

Die Arbeit befasst sich mit dem Verhält-
nis von Antidiskriminierungsrecht und 
Kündigungsschutzrecht. Untersucht wird 
der Schutz vor diskriminierenden Kün-
digungen im deutsch-türkischen Rechts-
vergleich. Dabei werden die grundlegende 
Perspektive, das internationale und su-
pranationale Arbeitsrecht berücksichtigt

Berlin, 2023. 264 S., 18 farb. Abb., 22 s/w Abb., 
3 Tab.

Beiträge zur Wissenschafts- und 
Medizingeschichte. Marburger 
Schriftenreihe. Bd. 11

geb.	 ISBN 978-3-631-89308-1

CHF 66.– / €D 56.95 / €A 58.60 / € 53.30 /  

£ 44.– / US-$ 64.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89538-2

CHF 66.– / €D 56.95 / €A 58.60 / € 53.30 /  

£ 44.– / US-$ 64.95

Caroline Maria Stiel

Humanembryologische 
Schnittseriensammlungen um 
1900 am Beispiel der 
Marburger Gasser-Strahl’schen 
Sammlung

Die Publikation zeigt, weshalb humanem-
bryologische Schnittseriensammlungen 
um 1900 zu zentralen Forschungsobjek-
ten der Embryologen wurden. Darauf 
aufbauend werden Entstehung der Mar-
burger Gasser-Strahl’schen Sammlung 
und der auf ihren Präparaten basierende 
Erkenntnisgewinn bis ins 21. Jahrhundert 
hinein untersucht.

Berlin, 2023. 456 S., 47 s/w Abb., 6 Tab.

Neue Forschungen zur ostmittel- und 
südosteuropäischen Geschichte / New 
Researches on East Central and South East 
European History / Recherches nouvelles 
sur l’histoire de l’Europe centrale et 
orientale. Bd. 13

geb.	 ISBN 978-3-631-89444-6

CHF 64.– / €D 54.95 / €A 56.50 / € 51.40 /  

£ 42.– / US-$ 61.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89445-3

CHF 64.– / €D 54.95 / €A 56.50 / € 51.40 /  

£ 42.– / US-$ 61.95

Mathias Beer • Harald Heppner • 
Ulrike Tischler-Hofer (Hrsg.)

Stadt im Wandel / Towns in 
Change

Der Donau-Karpatenraum im langen 
18. Jahrhundert / The Danube-
Carpathien area in the long 18th 
century

Der Wandel in den Städten des Donau-
Karpatenraumes geht auf die Ausweitung 
und Verfestigung der habsburgischen 
Herrschaft zurück. Er beruht auf der Über-
nahme und Anwendung von aus dem 
europäischen Westen stammenden Denk-
mustern und Organisationsprinzipien. 
Als Trägerkräfte dieses Wandels erwei-
sen sich gleichermaßen Staat und Gesell-
schaft.

Bern, 2023. 648 S., 12 s/w Abb.

Beihefte zu Simpliciana. Bd. 10

geb.	 ISBN 978-3-0343-4625-2

CHF 100.– / €D 86.95 / €A 89.40 / € 81.30 /  

£ 66.– / US-$ 97.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-0343-4688-7

CHF 101.– / €D 86.95 / €A 89.40 / € 81.30 /  

£ 67.– / US-$ 97.95

Gabor Tüskés (Hrsg.)

Jansenisms and Literature in 
Central Europe / Jansenismen 
und Literatur in Mitteleuropa / 
Jansénismes et littérature en 
Europe centrale

This volume explores how Jansenism was 
transmitted into Central European lite-
ratures and how it shaped the concept of 
literature in the region. It investigates 
how and through which translators, pu-
blishers and patrons Jansenist ideas, texts 
and readings arrived in this area; how, to 
what extent, in what form and with what 
transfers these ideas impacted literature. 
The authors connect research methodo-
logies that have traditionally been used 
separately from each other.

LawGerman Language and 
Literatures History

https://www.peterlang.com/document/1288888
https://www.peterlang.com/document/1318344
https://www.peterlang.com/document/1304421
https://www.peterlang.com/document/1292361
https://www.peterlang.com/document/1298880


Peter Lang · New Publications	 April 2023

6

Berlin, 2023. 260 S., 29 farb. Abb., 3 s/w Abb., 
31 Tab.

Deutsche Sprachwissenschaft 
international. Bd. 40

geb.	 ISBN 978-3-631-90172-4

CHF 78.– / €D 66.95 / €A 68.80 / € 62.60 /  

£ 51.– / US-$ 75.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-90173-1

CHF 78.– / €D 66.95 / €A 68.90 / € 62.60 /  

£ 51.– / US-$ 75.95

Yingrui Bi

China-Repräsentationen in der 
deutschen Semiotic Landscape

Eine diskursorientierte 
Untersuchung

Die Arbeit untersucht die Form und Funk-
tion der auf China bezogenen multimo-
dalen Zeichenverwendungen im öffent-
lichen Raum in Deutschland; diese werden 
als China-Repräsentationen bezeichnet. 
Ziel der Untersuchung ist es, empirisch 
gestützte Aussagen über den untersuch-
ten Diskurs zu treffen und hierbei eine 
Grounded Theory zu entwerfen

Berlin, 2023. 318 pp., 1 fig. b/w, 15 tables.

Europa periodica. Studies on Periodicals 
and Newspapers. Vol. 2

hb.	 ISBN 978-3-631-88809-4

CHF 73.– / €D 62.95 / €A 64.70 / € 58.90 /  

£ 48.– / US-$ 70.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88812-4

CHF 73.– / €D 62.95 / €A 64.80 / € 58.90 /  

£ 48.– / US-$ 71.95

Lucia Berti

Scientific Crosscurrents 
between Italy and England

Italian Contributions to the 
«Philosophical Transactions of the 
Royal Society», Seventeenth to 
Nineteenth Centuries

This book investigates the Royal Socie-
ty’s relations with Italy through a socio-
historical and critical linguistic analysis 
of the papers concerning Italian research 
published in the Transactions and of the 
epistolary exchanges between the Soci-
ety’s Fellows and Italian scholars.

Berlin, 2023. 324 S.

Bochumer Studien zum Stiftungswesen. 
Bd. 19

geb.	 ISBN 978-3-631-89402-6

CHF 78.– / €D 66.95 / €A 68.80 / € 62.60 /  

£ 51.– / US-$ 75.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89405-7

CHF 78.– / €D 66.95 / €A 68.90 / € 62.60 /  

£ 51.– / US-$ 75.95

Ju-Hee Yoon

Kontrolle der Stiftung nach 
deutschem und koreanischem 
Recht

Im Mittelpunkt dieser Arbeit steht Kon-
trolle der Stiftung nach deutschem und 
koreanischem Recht. Durch diesem 
Rechtsvergleich versucht sie, die bisher 
ungelöst stiftungsrechtlichen Probleme 
der beiden Länder aus einem ganz ande-
ren Blickwinkel zu beleuchten und neue 
Erkenntnisse zu vermitteln.

Berlin, 2023. 236 S., 4 s/w Abb.

Die Stiftung. Jahreshefte zum 
Stiftungswesen. Bd. 15

br.	 ISBN 978-3-631-89673-0

CHF 64.– / €D 54.95 / €A 56.50 / € 51.40 /  

£ 42.– / US-$ 61.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89745-4

CHF 64.– / €D 54.95 / €A 56.50 / € 51.40 /  

£ 42.– / US-$ 61.95

Katharina Uffmann (Hrsg.)

Die Stiftung

Jahreshefte zum Stiftungswesen 
15./16. Jahrgang 2021/2022

Der Verein „Fundare e.V., Gemeinnützi-
ger Verein zur Förderung des Stiftungs-
wesens“ hat sich zum Ziel gesetzt, zu einer 
aufblühenden Stiftungskultur in Deutsch-
land beizutragen.

Berlin, 2023. 304 S., 11 s/w Abb.

Bochumer Schriften zum Steuerrecht. 
Bd. 46

geb.	 ISBN 978-3-631-89545-0

CHF 72.– / €D 61.95 / €A 63.70 / € 57.90 /  

£ 48.– / US-$ 69.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89873-4

CHF 72.– / €D 61.95 / €A 63.70 / € 57.90 /  

£ 48.– / US-$ 69.95

Christian Mirbach

Erzielung freiberuflicher 
Einkünfte im Zeitalter der 
Digitalisierung

Eine steuersystematische 
Untersuchung sich wandelnder 
Tätigkeiten und 
Monetarisierungswege am Beispiel 
unterrichtender Tätigkeiten

Die Definition des Begriffs unterrichten-
der Tätigkeiten bedarf für Zwecke einer 
zeitgerechten Abgrenzung einer Fortent-
wicklung. Sofern eine Tätigkeit hiernach 
in ihrem Kern freiberuflich ist, kann sie 
je nach Art und Weise ihrer digitalen Ver-
wertung aber schlussendlich auch in ge-
werblichen Einkünften münden.

LinguisticsLaw

https://www.peterlang.com/document/1049732
https://www.peterlang.com/document/1288908
https://www.peterlang.com/document/1352781
https://www.peterlang.com/document/1334231
https://www.peterlang.com/document/1314095


Peter Lang · New Publications	 April 2023

7

Oxford, 2023. XIV, 238 S., 30 s/w Abb., 8 Tab.

br.	 ISBN 978-1-80374-211-3

CHF 76.– / €D 65.95 / €A 67.– / € 60.90 /  

£ 49.– / US-$ 73.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80374-212-0

CHF 76.– / €D 64.95 / €A 66.60 / € 60.50 /  

£ 49.– / US-$ 73.95

Elke Hentschel • Theo Harden

Einführung in die 
germanistische Linguistik

Können Wörter müde machen? Gibt es 
Sprachen ohne Grammatik? Dieser Band 
stellt solche Fragen in einer neuen 
Einführung für Studenten der germani-
stische Linguistik, die nicht nur die wich-
tigsten linguistischen Grundlagen in 
leicht zugänglicher und gut verständli-
cher Form vermitteln, sondern auch Neu-
gier auf die Fragen wecken, um die es 
jeweils geht.

Berlin, 2023. 242 pp., 17 fig. b/w, 29 tables.

hb.	 ISBN 978-3-631-90304-9

CHF 72.– / €D 61.95 / €A 63.30 / € 57.60 /  

£ 47.– / US-$ 69.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-90305-6

CHF 72.– / €D 61.95 / €A 63.40 / € 57.60 /  

£ 47.– / US-$ 69.95

Thomas Eckes

Introduction to Many-Facet 
Rasch Measurement

Analyzing and Evaluating Rater-
Mediated Assessments

Human ratings are subject to various 
forms of error and bias. Since the early 
days of performance assessment, this 
problem has been sizeable and persistent. 
For example, expert raters evaluating the 
quality of an essay, an oral communica-
tion, or a work sample, often come up with 
different ratings for the very same per-
formance.

Berlin, 2023. XIV, 420 pp., 20 fig. b/w, 29 tables.

pb.	 ISBN 978-3-631-90279-0

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 86.50 / € 78.70 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-90280-6

CHF 98.– / €D 83.95 / €A 86.60 / € 78.70 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

Madalena Cruz-Ferreira (ed.)

Multilingual Norms

Multilinguals are not multiple monolin-
guals. Yet multilingual assessment pro-
ceeds through monolingual norms, as if 
fair conclusions were possible in the ab-
sence of fair comparison. In addition, 
multilingualism concerns what people 
do with language, not what languages do 
to people. Yet research focus remains on 
multilinguals’ languages, as if languages 
existed despite their users. This book re-
dresses these paradoxes. Multilingual 
scholars, teachers and speech-language 
clinicians from Europe, Asia, Australia 
and the US contribute the first studies 
dedicated to multilingual norms, those 
found in real-life multilingual develop-
ment, assessment and use. Readership in-
cludes educators, clinicians, decision-
makers and researchers interested in mul-
tilingualism.

Bern, 2023. 414 pp., 8 fig. b/w, 29 tables.

Linguistic Insights. Studies in Language 
and Communication. Vol. 297

hb.	 ISBN 978-3-0343-3993-3

CHF 90.– / €D 77.95 / €A 80.10 / € 72.90 /  

£ 60.– / US-$ 87.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-0343-4651-1

CHF 91.– / €D 77.95 / €A 80.20 / € 72.90 /  

£ 60.– / US-$ 87.95

Marta Carretero • Juana I. Marin-
Arrese • Elena Dominguez Romero • 
Victoria Martín de la Rosa (eds.)

Evidentiality and Epistemic 
Modality

Conceptual and Descriptive Issues

The book presents ground-breaking re-
search on evidentiality and epistemic mo-
dality. The theoretical papers address in-
ferential evidence and challengeability. 
The descriptive papers mostly follow a 
corpus-based contrastive methodology, 
uncovering discourse-pragmatic features 
of diverse languages.

Oxford, 2023. 1070 pp.

Contemporary Studies in Descriptive 
Linguistics. Vol. 55

hb.	 ISBN 978-1-80079-966-0

CHF 116.– / €D 99.95 / €A 101.90 / € 92.60 /  

£ 75.– / US-$ 112.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80079-967-7

CHF 116.– / €D 99.95 / €A 101.90 / € 92.60 /  

£ 75.– / US-$ 112.95

Dariush Borbor

Analytical Comparative 
Etymological Dictionary of 
Reduplication in the Major 
Languages of the Middle East 
and Iran

The present dictionary is an analytical, 
comparative and etymological presenta-
tion of reduplication over a wide spec-
trum of languages. The preliminary find-
ings show an element of universality to 
reduplication across languages, both re-
lated and unrelated.

Linguistics

https://www.peterlang.com/document/1298585
https://www.peterlang.com/document/1306675
https://www.peterlang.com/document/1353642
https://www.peterlang.com/document/1353657
https://www.peterlang.com/document/1340767


Peter Lang · New Publications	 April 2023

8

New York, 2023. XXIV, 206 pp.

pb.	 ISBN 978-1-63667-439-1

CHF 32.– / €D 27.95 / €A 28.– / € 25.50 /  

£ 21.– / US-$ 30.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-63667-445-2

CHF 32.– / €D 27.95 / €A 28.40 / € 25.80 /  

£ 21.– / US-$ 30.95

Henry A. Giroux

Zombie Politics and Culture in 
the Age of Casino Capitalism

Second Edition

In the second edition of Zombie Politics 
and Culture in the Age of Casino Capital-
ism, Henry A. Giroux uses the metaphor 
of the zombie to highlight how America 
has embraced a machinery of social and 
civil death that chills any vestige of a ro-
bust democracy.

New York, 2023. X, 326 pp., 10 b/w ill.

hb.	 ISBN 978-1-4331-9677-5

CHF 129.– / €D 111.95 / €A 114.60 / € 104.20 /  

£ 84.– / US-$ 124.95

pb.	 ISBN 978-1-4331-9680-5

CHF 50.– / €D 42.95 / €A 44.– / € 40.– /  

£ 32.– / US-$ 47.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9678-2

CHF 50.– / €D 42.95 / €A 44.– / € 40.– /  

£ 32.– / US-$ 47.95

Ross F. Collins

Children, War and 
Propaganda, Revised Edition

The revised edition considers recent re-
search to extend a discussion of children’s 
experiences in war. It includes an exam-
ination of comic books, considers fitness 
standards, and expands a discussion of 
Boy Scouts and other groups for children.

Berlin, 2023. 346 S., 60 farb. Abb., 91 s/w Abb., 
12 Tab.

Regensburger Beiträge zur deutschen 
Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaft. 
Bd. 107

geb.	 ISBN 978-3-631-89104-9

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89105-6

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

Carolin Wiedmann

Zum Schwund oberdeutscher 
Schriftvarianten in 
schwäbisch-alemannischen 
Drucken der Frühen Neuzeit

Eine Untersuchung in Graphematik 
und Morphologie

Die Arbeit weist für den westoberdeut-
schen Sprachraum eine stärkere Hinwen-
dung zu den heutigen Standardvarianten 
als für den ostoberdeutschen Sprachraum 
in der Frühen Neuzeit nach und konfes-
sionelle Einflüsse bei der Verwendung 
einzelner Schriftvarianten.

Berlin, 2023. 566 p., 17 ill. n/b, 32 tabl.

Studien zur Translation und 
Interkulturellen Kommunikation in der 
Romania. Vol. 11

rel.	 ISBN 978-3-631-89689-1

CHF 104.– / €D 89.95 / €A 92.50 / € 84.10 /  

£ 69.– / US-$ 101.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89690-7

Jorge Valdenebro Sánchez

L’aspect culturel en traduction 
juridique

De l’analyse supra, macro, micro et 
nanoconceptuelle de la terminologie 
pénale (France et Espagne)

Cet ouvrage porte sur l’importance des 
paramètres culturels dans le domaine de 
la traduction juridique. Afin de corrobo-
rer la pertinence de ces aspects extralin-
guistiques, le travail est organisé en deux 
parties : une partie théorique et une autre 
pratique. La partie théorique aborde les 
systèmes juridiques français et espagnol, 
le langage et le texte juridiques et la tra-
duction juridique elle-même, notamment 
les problèmes que les différences cultu-
relles posent et les stratégies à suivre pour 
y faire face. Concernant la partie pratique, 
elle concerne l’analyse conceptuelle 
contrastive, fondée sur la terminologie 
pénale française et sa traduction en es-
pagnol péninsulaire.

Bern, 2023. 348 pp.

pb.	 ISBN 978-3-0343-4728-0

CHF 122.– / €D 105.95 / €A 108.60 / € 98.80 /  

£ 81.– / US-$ 119.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-0343-4729-7

CHF 122.– / €D 105.95 / €A 108.70 / € 98.80 /  

£ 81.– / US-$ 119.95

Susan Petrilli

The Global World and its 
Manifold Faces

Otherness as the Basis of 
Communication

With respect to the prevalently monolog-
ical character of the global world order, 
this book aims to show that different 
worlds are possible on the condition that 
we develop a critical linguistic conscious-
ness. This means to recover otherness at 
the basis of communication, therefore 
the disposition to dialogue, difference, 
hospitality.

Linguistics Media and Communication

Coming soon

https://www.peterlang.com/document/1353645
https://www.peterlang.com/document/1301471
https://www.peterlang.com/document/1289406


Peter Lang · New Publications	 April 2023

9

Oxford, 2023. XIV, 288 pp., 5 fig. b/w, 25 tables.

pb.	 ISBN 978-1-80374-214-4

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.20 / € 55.60 /  

£ 45.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80374-215-1

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.20 / € 55.60 /  

£ 45.– / US-$ 67.95

Laura Incalcaterra McLoughlin • 
Marie Biscio • Máire Aine Ní Mhainnín 
(eds.)

Audiovisual Translation – 
Subtitles and Subtitling

Theory and Practice

An increasing number of contributions 
have appeared in recent years on the sub-
ject of Audiovisual Translation (AVT), 
particularly in relation to dubbing and 
subtitling.

Oxford, 2023. XII, 332 pp.

pb.	 ISBN 978-1-80374-220-5

CHF 85.– / €D 72.95 / €A 74.70 / € 67.90 /  

£ 55.– / US-$ 82.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80374-221-2

CHF 85.– / €D 72.95 / €A 74.70 / € 67.90 /  

£ 55.– / US-$ 82.95

Muireann Maguire

Stalin’s Ghosts

Gothic Themes in Early Soviet 
Literature

Ähnlichkeit ermöglicht es, Gleichheit in 
der Abweichung zu erkennen. Ideenge-
schichtlich reicht das Denken in Ähnli-
chkeiten bis in die Antike zurück und hat 
in jüngerer Zeit vor allem in der kultur-
wissenschaftlichen Forschung an Rele-
vanz gewonnen. Der Band konzentriert 
sich auf die Frage, in welchen Hinsichten 
das Ähnlichkeitsdenken die Lyrik und Po-
etik der Gegenwart strukturiert und sich 
darin manifestiert. Ebenso wird die Be-
deutung von Ähnlichkeitsbeziehungen 
für die Übersetzung von Lyrik diskutiert. 
Die behandelten Texte entstammen der 
deutschen, russischen, polnischen, chi-
nesischen und koreanischen Gegenwart-
slyrik.

Berlin, 2023. 284 S., 5 s/w Abb.

Neuere Lyrik. Interkulturelle und 
interdisziplinäre Studien. Bd. 16

br.	 ISBN 978-3-631-90002-4

CHF 66.– / €D 56.95 / €A 58.60 / € 53.30 /  

£ 44.– / US-$ 64.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-90198-4

CHF 66.– / €D 56.95 / €A 58.60 / € 53.30 /  

£ 44.– / US-$ 64.95

Nikolas Immer • Frank Kraushaar • 
Henrieke Stahl (Hrsg.)

Ähnlichkeit in Lyrik und 
Poetik der Gegenwart

Der Sammelband beschäftigt sich mit For-
mationen des Ähnlichkeitsdenkens, das 
in Lyrik und Poetik der Gegenwart Ge-
stalt gewinnt. Im Zentrum stehen Aus-
einandersetzungen mit theoretischen 
Konzepten, lyrischen Texten und trans-
latorischen Verfahren.

New York, 2023. XVIII, 412 pp., 1 b/w ill., 
4 tables.

pb.	 ISBN 978-1-63667-430-8

CHF 50.– / €D 42.95 / €A 44.20 / € 40.20 /  

£ 33.– / US-$ 48.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-63667-431-5

CHF 51.– / €D 43.95 / €A 44.90 / € 40.80 /  

£ 33.– / US-$ 48.95

Kevin B. Wright • Lynne M. Webb (eds.)

Computer-Mediated 
Communication in Personal 
Relationships

This is the first collection of readings on 
computer-mediated communication fo-
cusing exclusively on interpersonal in-
teractions. Examining messages ex-
changed via email, Twitter, Facebook, web-
sites, and blogs, the authors analyze 
communication issues of ongoing impor-
tance in relationships.

New York, 2023. XIV, 302 pp.

pb.	 ISBN 978-1-4331-9684-3

CHF 50.– / €D 42.95 / €A 44.– / € 40.– /  

£ 32.– / US-$ 47.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9685-0

CHF 50.– / €D 42.95 / €A 44.– / € 40.– /  

£ 32.– / US-$ 47.95

Steve Hallock

Black Lives Matter and the 
Press

How Major U.S. Newspapers Covered 
Police Brutality Against African 
Americans, from Rodney King to 
George Floyd

Do African-American lives matter to the 
nation’s press? And if they do, how does 
the press demonstrate this? These are the 
driving questions of this book, for which 
the author employed content analysis of 
eight U.S. newspapers with national or 
state-wide readership to explore their 
coverage of the Black Lives Matter move-
ment.

Media and Communication Other

https://www.peterlang.com/document/1297208
https://www.peterlang.com/document/1340148
https://www.peterlang.com/document/1335123
https://www.peterlang.com/document/1340769
https://www.peterlang.com/document/1340773


Peter Lang · New Publications	 April 2023

10

Berlin, 2023. 188 pp.

Studies on Culture, Technology and 
Education. Vol. 9

hb.	 ISBN 978-3-631-88698-4

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89999-1

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

Mariola Kuszyk-Bytniewska

A Social Onto-Epistemology

This book concerns the border area be-
tween philosophy and social sciences. To 
explain the status of social sciences, not 
only cognitive involvement of theory is 
necessary, but also ontic. Hence episte-
mology and ontology need to be com-
bined in meta-reflection on knowledge 
about society.

Berlin, 2023. 262 pp., 19 fig. b/w.

Südosteuropa-Jahrbuch. Vol. 46

pb.	 ISBN 978-3-631-89986-1

CHF 75.– / €D 64.95 / €A 66.80 / € 60.70 /  

£ 50.– / US-$ 73.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89987-8

CHF 75.– / €D 64.95 / €A 66.80 / € 60.70 /  

£ 50.– / US-$ 73.95

Christian Voß • Sabina Ferhadbegović 
• Kateřina Králová (eds.)

Memory Cultures in Southeast 
Europe since 1945

Proceedings of the International 
Academic Week at Tutzing, 
October 2021

The volume attempts to describe the di-
verging and often conflicting memory 
cultures in the Southeast European post-
conflict societies on World War II and the 
Holocaust today. The sixteen contribu-
tions use multidisciplinary approaches 
to highlight the socio-political contexts 
and medialization of memory produc-
tion

Berlin, 2023. 626 S., 6 s/w Abb., 4 Tab.

geb.	 ISBN 978-3-631-90291-2

CHF 119.– / €D 103.95 / €A 105.90 / € 96.30 /  

£ 79.– / US-$ 116.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-653-00769-5

CHF 116.80 / €D 97.65 / €A 100.40 / € 91.25 /  

£ 73.45 / US-$ 120.15

Bülent Uçar

Die Rolle der Religion im 
Integrationsprozess

Die deutsche Islamdebatte

Dieser Sammelband beschäftigt sich mit 
der Islamdebatte in der deutschen Öffent-
lichkeit und mit der Rolle, die die Reli-
gion bei der Integration von Muslimen 
in Deutschland spielt. Während die ge-
genwärtigen integrationspolitischen De-
batten und der interreligiöse Dialog noch 
von einer Vielzahl von Vorurteilen und 
Missverständnissen bestimmt werden, 
enthält dieses Buch eine differenzierte 
und tiefgreifende Sichtweise auf histori-
sche und aktuelle Fragen in Bezug auf die 
Integration des Islams in die Gesellschaf-
ten des Westens.

Berlin, 2023. 256 pp., 3 fig. col., 2 fig. b/w, 
36 tables.

Islamic Psychology and Biopsychological 
Basics of Life in Education and Health. 
Vol. 1

pb.	 ISBN 978-3-631-87603-9

CHF 52.– / €D 44.95 / €A 46.20 / € 42.10 /  

£ 35.– / US-$ 50.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-87658-9

CHF 52.– / €D 44.95 / €A 46.30 / € 42.10 /  

£ 35.– / US-$ 50.95

Marcus Stück • Dian Utamy • Emi 
Zulaifah • Wanady Ayu Krihsna Dewi 
(eds.)

Islamic Psychology - 
Integrative Dialogue

Psychology, Spirituality, Science and 
Arts

The present book represents an interest-
ing dialogue between two worlds – the 
world of psychology in the Islamic con-
text, also called Islamic psychology, and 
the findings of the Western psychology – 
of which integration is important.

Oxford, 2023. XVI, 468 pp.

hb.	 ISBN 978-1-80079-875-5

CHF 116.– / €D 99.95 / €A 101.90 / € 92.60 /  

£ 75.– / US-$ 112.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80079-876-2

CHF 116.– / €D 99.95 / €A 101.90 / € 92.60 /  

£ 75.– / US-$ 112.95

Anna Kurkina Rush

Conjuring the Truth

Yuri Tynianov’s ‘Real’ Pushkin

This is the first single volume in either 
English or Russian on the representation 
of Pushkin in Yuri Tynianov’s novels. It 
demonstrates the percipience and origi-
nality of Tynianov’s concept of Pushkin’s 
personality and assesses Tynianov’s con-
tribution to the Soviet historical novel.

Other Philosophy

https://www.peterlang.com/document/1285827
https://www.peterlang.com/document/1352186
https://www.peterlang.com/document/1044421
https://www.peterlang.com/document/1323021
https://www.peterlang.com/document/1351958


Peter Lang · New Publications	 April 2023

11

Bruxelles, 2023. 218 pp.

Mondes de langue portugaise.3

pb.	 ISBN 978-2-87574-478-4

CHF 52.– / €D 44.95 / €A 46.20 / € 42.10 /  

£ 35.– / US-$ 50.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-2-87574-479-1

CHF 52.– / €D 44.95 / €A 46.30 / € 42.10 /  

£ 35.– / US-$ 50.95

José Manuel da Costa Esteves • Iabel 
Henriques de Jesus • Teresa Sousa de 
Almeida

Escritoras portuguesas no 
tempo da Ditadura Militar e do 
Estado Novo

Este livro analisa as condicionantes da 
produção literária das mulheres, durante 
as quase cinco décadas do regime autori-
tário português, de 1926 a 1974, e os me-
canismos de invisibilidade que carateri-
zaram, muitas vezes, a receção das suas 
obras.

Oxford, 2023. XII, 382 p. 

European Connections. Studies in 
Comparative Literature, Intermediality 
and Aesthetics. Vol. 45

br.	 ISBN 978-1-78997-965-7

CHF 80.– / €D 68.95 / €A 70.70 / € 64.20 /  

£ 52.– / US-$ 78.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-78997-966-4

CHF 80.– / €D 68.95 / €A 70.70 / € 64.20 /  

£ 52.– / US-$ 78.95

Flavia Bujor

Une poétique de l’étrangeté

Plasticité des corps et matérialité du 
pouvoir

La poétique de l’étrangeté est l’expression 
d’un retour au corps par lequel le roman 
contemporain interroge sa propre capa-
cité à penser le monde social. À travers 
l’étude des oeuvres de Suzette Mayr, de 
Marie NDiaye et de Yoko Tawada, ce livre 
tente de l’interpréter et d’en définir les 
contours.

Oxford, 2023. XIV, 216 pp., 16 fig. b/w, 2 tables.

pb.	 ISBN 978-1-80374-010-2

CHF 76.– / €D 65.95 / €A 67.– / € 60.90 /  

£ 49.– / US-$ 73.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80374-011-9

CHF 76.– / €D 64.95 / €A 66.60 / € 60.50 /  

£ 49.– / US-$ 73.95

Helen Abbott

Parisian Intersections

Baudelaire’s Legacy to Composers

The period from the 1850s to the 1890s in 
Paris marked a key turning point for poets 
and composers, as they grappled with the 
new ways in which poetry and music could 
intersect. Under the particular conditions 
of the time and place, both art forms un-
derwent significant developments which 
challenged the status of each form. In 
both creative and critical work from this 
era, poets and composers offered tanta-
lising but problematic insights into «mu-
sical» poetry and «poetic» music.

New York, 2023. XIV, 338 pp., 1 b/w ill.,  
1 color ill.

hb.	 ISBN 978-1-4331-8181-8

CHF 118.– / €D 102.95 / €A 105.40 / € 95.80 /  

£ 77.– / US-$ 114.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-8178-8

CHF 118.– / €D 102.95 / €A 105.40 / € 95.80 /  

£ 77.– / US-$ 114.95

Nathan Orlando

Raymond Aron and His 
Dialogues in an Age of 
Ideologies

This book investigates Raymond Aron’s 
conversations on politics during the Cold 
War with several of his more well-known 
interlocutors including Jean-Paul Sartre, 
Friedrich Hayek, and Charles de Gaulle.

Logos und Wiblioref: Lausanne, Berlin, 
Bruxelles, Chennai, New York, Oxford, 2023. 
494 pp.

geb.	 ISBN 978-3-631-90297-4

CHF 88.– / €D 75.95 / €A 77.60 / € 70.60 /  

£ 58.– / US-$ 85.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-653-00062-7

CHF 84.50 / €D 71.50 / €A 73.50 / € 66.80 /  

£ 53.40 / US-$ 87.85

Thomas Metscher

Logos und Wirklichkeit

Ein Beitrag zu einer Theorie des 
gesellschaftlichen Bewusstseins

Die Theorie des Bewusstseins ist Deside-
rat marxistischen Denkens. Trotz Ausar-
beitungen in einzelnen Feldern liegt eine 
entwickelte Theorie des menschlich-ge-
sellschaftlichen Bewusstseins, die dieses 
als Konkretum – Einheit von Tätigkeit 
und Vergegenständlichung – im Detail 
wie im Ganzen erfasst, in diesem Denken 
nicht vor. Ziel dieser Studie ist es, diesen 
Mangel ein Stück weit abzubauen.

Political SciencePhilosophy Romance Languages and Literatures

https://www.peterlang.com/document/1053578
https://www.peterlang.com/document/1241132
https://www.peterlang.com/document/1339838
https://www.peterlang.com/document/1296841
https://www.peterlang.com/document/1305741


Peter Lang · New Publications	 April 2023

12

Oxford, 2023. XXII, 316 pp., 40 fig. b/w, 
3 tables.

pb.	 ISBN 978-1-80374-223-6

CHF 85.– / €D 72.95 / €A 74.70 / € 67.90 /  

£ 55.– / US-$ 82.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80374-224-3

CHF 85.– / €D 72.95 / €A 74.70 / € 67.90 /  

£ 55.– / US-$ 82.95

Jeffrey Schnapp

Modernitalia

Edited by Francesca Santovetti

Modernitalia provides a map of the Ital-
ian twentieth century in the form of twelve 
essays by the celebrated cultural histo-
rian Jeffrey T. Schnapp. Shuttling back 
and forth between literature, architec-
ture, design, and the visual arts, the vol-
ume explores the metaphysics of speed, 
futurist and dada typography, real and 
imaginary forms of architecture, shift-
ing regimes of mass spectacle, the ico-
nography of labour, exhibitions as modes 
of public mobilization and persuasion, 
and the emergence of industrial models 
of literary culture and communication.

Oxford, 2023. X, 238 pp.

New Comparative Criticism. Vol. 12

pb.	 ISBN 978-1-80079-882-3

CHF 74.– / €D 63.95 / €A 65.20 / € 59.30 /  

£ 48.– / US-$ 72.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80079-456-6

CHF 74.– / €D 63.95 / €A 65.20 / € 59.30 /  

£ 48.– / US-$ 72.95

Caterina Scarabicchi

The Migrant’s Corner

Paradoxes of Representing 
Mediterranean Crossings in Italian 
and French Contemporary Culture

The stories of migrants crossing the Med-
iterranean Sea to reach Europe have made 
the headlines in the news over the last 
twenty years. This book considers the mi-
grant’s story as portrayed in literature, 
cinema, museums and festivals in Italy 
and France, highlighting the complexity 
of advocating for migrants from a Euro-
pean perspective.

Oxford, 2023. XIV, 244 pp.

pb.	 ISBN 978-1-80374-199-4

CHF 71.– / €D 60.95 / €A 62.20 / € 56.60 /  

£ 46.– / US-$ 68.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80374-200-7

CHF 71.– / €D 60.95 / €A 62.50 / € 56.80 /  

£ 46.– / US-$ 69.95

Florian Mussgnug

The Eloquence of Ghosts

Giorgio Manganelli and the Afterlife 
of the Avant-Garde

Giorgio Manganelli (1922-1990), one of It-
aly’s most radical and original writers, 
went further than most in exploring the 
creative possibilities of hybrid genres and 
open forms. Ostentation, theatricality, 
and a love of drapery and verbal excess 
are defining features of his body of work, 
which ranges from prose fiction, literary 
criticism, and drama to travel writing, 
treatises, commentaries, and imaginary 
interviews.

Oxford, 2023. XIV, 362 pp.

pb.	 ISBN 978-1-80374-196-3

CHF 94.– / €D 80.95 / €A 83.– / € 75.40 /  

£ 61.– / US-$ 91.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80374-197-0

CHF 94.– / €D 80.95 / €A 83.– / € 75.40 /  

£ 61.– / US-$ 91.95

Jean Khalfa

Poetics of the Antilles

Poetry, History and Philosophy in 
the Writings of Perse, Césaire, Fanon 
and Glissant

«Poetics of the Antilles» explores the po-
etry and thought of four major Franco-
phone Caribbean writers: Perse, Césaire, 
Fanon and Glissant. The book portrays 
the complex history of the negritude 
movements in light of Fanon’s critique 
and reveals the original aesthetic ideas 
and philosophical reflections on which 
these authors’ rich production rests.

Bern, 2023. 564 S., 6 farb. Abb., 15 s/w Abb., 
12 Tab.

Lateinische Sprache und Literatur des 
Mittelalters. Bd. 54

geb.	 ISBN 978-3-0343-4590-3

CHF 103.– / €D 88.95 / €A 91.40 / € 83.20 /  

£ 68.– / US-$ 100.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-0343-4626-9

CHF 103.– / €D 88.95 / €A 91.50 / € 83.20 /  

£ 68.– / US-$ 100.95

Dörthe Führer

Der «Alexandreis»-
Kommentar Gaufrids von 
Vitry

Überlieferung – Fassungen – Inhalte

Die Alexandreis-Kommentierung wird in 
ihrer Entstehung und Variabilität darge-
stellt. Der Kommentar Gaufrids von Vitry 
(Orléans, um 1200) und dessen ein-
flussreichste Überarbeitung (Paris, Mitte 
13. Jh.) werden vergleichend auf die Vor-
gehensweisen und Interessen der Kom-
mentatoren analysiert.

Romance Languages and Literatures

Coming soon Coming soon

https://www.peterlang.com/document/1305516
https://www.peterlang.com/document/1294478
https://www.peterlang.com/document/1294478


Peter Lang · New Publications	 April 2023

13Romance Languages and Literatures Sociology

New York, 2023. XXIV, 422 pp., 4 b/w ill., 
16 tables.

pb.	 ISBN 978-1-4331-9996-7

CHF 36.– / €D 31.95 / €A 32.10 / € 29.20 /  

£ 24.– / US-$ 35.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-63667-046-1

CHF 36.– / €D 31.95 / €A 32.10 / € 29.20 /  

£ 24.– / US-$ 35.95

David Y. F. Ho

Fire Burning in My Head

A Psychologist’s Self-Study Reveals 
How Madness May Enrich Your Life 
in Diverse Cultures

The author, a professor of Clinical Psy-
chology, describes how the creative en-
ergy of madness can be used to enrich 
one’s life. The book provides psychiatric 
as well as ethical, political, and sociocul-
tural contexts for understanding mental 
disorders in general and the author’s own 
case in particular.

New York, 2023. XII, 368 pp., 45 b/w ill.

pb.	 ISBN 978-1-63667-427-8

CHF 46.– / €D 39.95 / €A 40.30 / € 36.70 /  

£ 30.– / US-$ 43.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-63667-428-5

CHF 46.– / €D 39.95 / €A 40.30 / € 36.70 /  

£ 30.– / US-$ 43.95

Robin DiAngelo

What Does It Mean to Be 
White?

Developing White Racial Literacy

What does it mean to be white in a soci-
ety that proclaims race meaningless, yet 
is deeply divided by race? Robin DiAngelo 
reveals the factors that make this ques-
tion so difficult: mis-education about rac-
ism; ideologies such as individualism and 
colorblindness; segregation; and the be-
lief that to be complicit in racism is to be 
an immoral person.

Frankfurt am Main, 2023. 258 S., 24 s/w, 53 s/w 
Tab.

geb.	 ISBN 978-3-631-89952-6

CHF 60.– / €D 51.95 / €A 53.40 / € 48.60 /  

£ 40.– / US-$ 58.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89957-1

CHF 60.– / €D 51.95 / €A 53.40 / € 48.60 /  

£ 40.– / US-$ 58.95

Antônio Inácio Andrioli

Genossenschaften, Arbeit und 
Bildung

Eine Untersuchung der Praxis des 
Programms Genossenschaftswesen 
in der Schule (PCE) im 
nordwestlichen Grenzgebiet von Rio 
Grande do Sul (Brasilien)

Das Buch befasst sich mit der pädagogi-
schen Dimension von Schüler: innenge-
nossenschaften in Südbrasilien. Die 
Grundhypothese ist, dass durch genos-
senschaftliche Praxis ein kooperatives 
Bewusstsein entwickelt werden kann.

Bruxelles, 2023, 372 p.

Dramaturgies. Textes, Cultures et 
Représentations / Texts, Cultures and 
Performances. Vol. 43

br.	 ISBN 978-2-87574-766-2

CHF 63.– / €D 54.95 / €A 56.10 / € 51.– /  

£ 42.– / US-$ 61.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-2-87574-767-9

CHF 63.– / €D 54.95 / €A 56.10 / € 51.– /  

£ 42.– / US-$ 61.95

Inès Zahra

Ô Dieu jusques à quand ?

Le traumatisme des guerres de 
Religion dans la tragédie française de 
1562 à 1610

Le présent ouvrage interroge la manière 
dont la mémoire des guerres de Religion 
s’exprime, s’élabore dans la tragédie fran-
çaise de 1562 à 1610, à l’aune des trauma 
studies.

Berlin, 2023. 188 p., 19 il. blanco/negro, 
22 tablas.

Lengua, Literatura, Traducción. Tomo 5

enc.	 ISBN 978-3-631-87192-8

CHF 78.– / €D 66.95 / €A 68.80 / € 62.60 /  

£ 51.– / US-$ 75.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-89772-0

CHF 78.– / €D 66.95 / €A 68.80 / € 62.60 /  

£ 51.– / US-$ 75.95

Sara María Torres Outón • Ramón 
Méndez González (eds.)

Realidades y desafíos de la 
tecnología aplicada a la 
traducción e interpretación

Esta publicación recoge investigaciones 
realizadas en el ámbito académico y pro-
fesional de la práctica, enseñanza y ejer-
cicio de la traducción y la interpretación 
en combinación con las oportunidades 
que ofrecen hoy en día la variedad y mul-
titud de tecnologías existentes. 

https://www.peterlang.com/document/1309183
https://www.peterlang.com/document/1288794
https://www.peterlang.com/document/1321491
https://www.peterlang.com/document/1340145
https://www.peterlang.com/document/1290333


Peter Lang · New Publications	 April 2023

14

New York, 2023. XVI, 302 pp.

hb.	 ISBN 978-1-4331-8787-2

CHF 103.– / €D 89.95 / €A 91.70 / € 83.30 /  

£ 67.– / US-$ 99.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-8788-9

CHF 103.– / €D 89.95 / €A 91.70 / € 83.30 /  

£ 67.– / US-$ 99.95

Simon Gatrell

“I am Joseph!”

Luther’s Last Lectures on the Last 
Chapters of Genesis

This book focuses on Luther’s very last 
lectures, which interpret the Joseph story 
in the final chapters of Genesis. Scholars 
have frequently neglected the later Lu-
ther and the Genesis Lectures, making 
this an important new contribution to 
the field. Luther’s lectures are not a mod-
ern scientific commentary, but enarra-
tions, as Kenneth Hagen calls them, filled 
with public proclamation, expanded nar-
rative, and a performative sense of lan-
guage.

New York, 2023. XXII, 192 pp., 18 b/w ill.

Counterpoints. Studies in Criticality. 
Vol. 538

hb.	 ISBN 978-1-63667-012-6

CHF 123.– / €D 107.95 / €A 110.– / € 100.– /  

£ 80.– / US-$ 119.95

pb.	 ISBN 978-1-4331-9984-4

CHF 47.– / €D 40.95 / €A 41.20 / € 37.50 /  

£ 30.– / US-$ 44.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9982-0

CHF 47.– / €D 40.95 / €A 41.20 / € 37.50 /  

£ 30.– / US-$ 44.95

Peter H. Wolff

A Hundred Thousand Orphans

A Hundred Thousand Orphans vividly doc-
uments the war and orphanage environ-
ments experienced by thousands of trau-
matized Eritrean children and the long-
term consequences of their unique 
education.

New York, 2023. XVI, 136 pp., 2 b/w ill., 2 b/w 
ill. table/s

Africa in the Global Space. Vol. 7

hb.	 ISBN 978-1-4331-9651-5

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9657-7

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

Cyriaque Sobtafo

The Effectiveness of Official 
Development Assistance in the 
Health Sector in Africa

A Case Study of Uganda

Over recent decades, developing nations 
have been the beneficiaries of Official De-
velopment Assistance (ODA) from Euro-
pean and North American countries. ODA 
remains the central mechanism in sus-
taining and financing actions and pro-
cesses related to international develop-
ment. Despite these investments, experts 
continue to raise concerns about Africa’s 
poor performance on several develop-
ment indicators. 

Sociology Theology

https://www.peterlang.com/document/1298874
https://www.peterlang.com/document/1289232
https://www.peterlang.com/document/1289262


Peter Lang · New Publications	 April 2023

15Index

A	 Abbott, Helen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 11
Andrioli, Antônio Inácio .   .   .   .   .   .   .   .   . 13

B	 Beer, Mathias .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  5
Below, Jürgen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  4
Berti, Lucia .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    6
Bi, Yingrui  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    6
Biscio, Marie  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9
Bocquet, Bertrand .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               2
Borbor, Dariush  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7
Böttinger, Anja .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 4
Bujor, Flavia .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  11

C	 Carretero, Marta .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                7
Collins, Ross F. .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8
Cruz-Ferreira, Madalena  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

D	 da Costa Esteves, José Manuel .  .  .  .  .      11
DiAngelo, Robin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               13
Dominguez Romero, Elena .  .  .  .  .  .  .  .         7

E	 Eckerth, Stephanie .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2
Eckes, Thomas .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

F	 Ferhadbegović, Sabina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           10
Forest, Joëlle .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   2
Führer, Dörthe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                12

G	 Gatrell, Simon  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3, 14
Geißler, Gert  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2
Giroux, Henry A. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             3, 8

H	 Hallock, Steve .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  9
Handyside, Fiona  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4
Harden, Theo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  7
Henriques de Jesus, Iabel  .  .  .  .  .  .  .  .         11
Hentschel, Elke .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 7
Heppner, Harald .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                5
Ho, David Y. F. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 13

I	 Immer, Nikolas .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 9

K	 Kasım, Ceren .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5
Khalfa, Jean  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  12
Kirschten, Uta  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2

Králová, Kateřina .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10
Kraushaar, Frank  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9
Krihsna Dewi, Wanady Ayu  .   .   .   .   .   .   . 10
Kuszyk-Bytniewska, Mariola .  .  .  .  .  .       10

L	 Lumley, Robert .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 4

M	 Maguire, Muireann .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              9
Manderson, David  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4
Marin-Arrese, Juana I.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            7
Martín de la Rosa, Victoria .  .  .  .  .  .  .  .         7
Mayer, Florian  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5
McLaren, Peter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 3
McLoughlin, Laura Incalcaterra  .   .   .   .   . 9
Méndez González, Ramón .   .   .   .   .   .   .   . 13
Metscher, Thomas .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              11
Mhainnín, Máire Aine Ní .  .  .  .  .  .  .  .  .          9
Mirbach, Christian .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6
Mussgnug, Florian  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 12

N	 Ndlovu, Christopher  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             3
Nocella II, Anthony J. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             3

O	 Orlando, Nathan .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               11

P	 Petrilli, Susan .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  8

R	 Rush, Anna Kurkina  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10

S	 Scarabicchi, Caterina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            12
Schnapp, Jeffrey .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 12
Sobtafo, Cyriaque  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              14
Sousa de Almeida, Teresa .  .  .  .  .  .  .  .         11
Stahl, Henrieke .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 9
Stiel, Caroline Maria .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5
Stück, Marcus .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 10

T	 Tischler-Hofer, Ulrike .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5
Torres Outón, Sara María .  .  .  .  .  .  .  .         13
Tüskés, Gabor .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  5

U	 Uçar, Bülent .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  10
Uffmann, Katharina .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6
Utamy, Dian .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  10

V	 Valdenebro Sánchez, Jorge  .  .  .  .  .  .  .  .         8
Voß, Christian  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10

W	 Webb, Lynne M.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9
White, Richard J. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                3
Wiedmann, Carolin .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              8
Wolff, Peter H. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 14
Wright, Kevin B.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                9
Wuschick, Marie .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                2

Y	 Yoon, Ju-Hee .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   6

Z	 Zahra, Inès .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   13
Zulaifah, Emi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 10



Peter Lang · New Publications	 April 2023

16Peter Lang, International Academic Publishers

Customer Service

General enquiries 
info@peterlang.com 

Book orders 
orders@peterlang.com  

Claims for damaged books, etc. 
claims@peterlang.com

Head Office

Peter Lang Group AG  
Place de la Gare 12 
1003 Lausanne 
Switzerland

info@peterlang.com

Bern

Peter Lang Group AG  
Place de la Gare 12 
1003 Lausanne 
Switzerland

UK and Ireland

Peter Lang Ltd 
International Academic Publishers 
John Eccles House 
Science Park, Robert Robinson Ave  
Littlemore, OXFORD 
OX4 4GP  
UNITED KINGDOM

info@peterlang.com

Berlin

Peter Lang GmbH 
Internationaler Verlag der 
Wissenschaften 
Gontardstraße 11 
10178 Berlin 
Deutschland 

info@peterlang.com

Poland

Peter Lang GmbH 
Wydawnictwo Naukowe 
Przedstawicielstwo w Polsce 
Ul. Zimorowica 2 m.11 
02-062 Warszawa 
Poland

Tel. +48 660 759467 

info@peterlang.com

Brussels

P.I.E. Peter Lang SA 
Éditions Scientifiques Internationales 
Avenue Maurice 1, 3e étage 
1050 Bruxelles 
Belgium

info@peterlang.com

Turkey

Peter Lang GmbH 
Uluslararası Bilimsel Yayınevi 
Esra Bahşi  
Maden Mh. Baglar Sk. No. 6/3  
34450 Sarıyer Istanbul 
Turkey

Tel. +90 212 271 77 55

info@peterlang.com

USA

Peter Lang Publishing, Inc. 
80 Broad Street, 5th floor 
New York, NY 10004 
USA

info@peterlang.com

Press and Corporate 
Communications

marketing@peterlang.com  
reviews@peterlang.com

Print & Digital Sales

Contact our Sales Team via email: 
Sales@peterlang.com

Rights & Licenses

rights@peterlang.com 



Peter Lang · New Publications	 April 2023

17Our Representatives – Print

Hong Kong and Taiwan

China Publishers Services Ltd 
Edwin Chu 
Room 718, Fortune Commercial 
Building 
362 Sha Tsui Road, Tsuen Wan 
N.T. Hong Kong SAR

Tel.	 +852 2491 1436 
Fax	 +852 2491 1435

edwin@cps-hk.com

Morocco

Librairie Nationale 
Mik Kerouach  
Responsable Département 
Universitaire 
El Farah II, Lot n° 3, Q.I  
Mohammedia – Morocco

Tél. +212 661045776

m.kerouach@librairienationale.co.ma

Australia, New Zealand,  
Papua New Guinea and Fiji

Co Info Pty Ltd 
Jade Wood 
200A Rooks Road 
Vermont, VIC 3133 
Australia

Tel.	 + 613 9210 7777 
Fax	 + 613 9210 7788

books@coinfo.com.au

Canadian Distribution-print

University of Toronto Press 
Distribution 5201 Dufferin Street,  
Toronto, M3H 5T8 
Canada

Tel. +1-800-565-9523 (North America)  
and (416) 667-7791 
Fax +1-800-221-9985 (North America) 
and (416) 667-7832 

utpbooks@utpress.utoronto.ca

Middle East

International Publishers 
Representatives 
David Atiyah 
PO Box 25731 
1311 Nicosia 
Cyprus

Tel.	 +357 22 872355 
Fax	 +357 22 872359 

iprschl@spidernet.com.cy

Spain, Portugal and Gibraltar

Iberian Book Services 
Charlotte Prout 
Sector Islas 12, 1°B 
28760 Tres Cantos, Madrid  
Spain

cprout@iberianbookservices.com

South Korea

IMPACT KOREA 
ChongHo Ra 
Suite 715, Shinhan Nextel 
14 Dosun-dong, Sungdong-gu 
Seoul 133-714 
South Korea

Tel.	 +82 2 2296 0140 
Fax	 +82 2 2296 0143

impactkr@kornet.net

South Africa, Botswana and Namibia

Academic Marketing Services (Pty) Ltd 
PO Box 130 
Woodlands 2080 
South Africa

Tel.	 +27 (0)11 447 7441 
Fax	 +27 (0)11 447 2314

info@academicmarketing.co.za

Philippines

Edwin Makabenta 
109 Talayan Street, Talayan Village 
Quezon City 
Philippines 1104

Tel.	 +63 2 703 9792 
Fax	 +63 918 911 6384

adboxbooks@gmail.com

China

Ian Taylor Associates Ltd. Beijing Office 
B1102 Building 4, BeijingINN 
No. 11 East Shuijing Hutong 
Dongcheng District 
100010 Beijing 
P.R. China

Tel.	 +86 (0)10 5864 3360 
Fax	 +86 (0)10 5864 3320

ian@iantaylorassociates.com



Peter Lang · New Publications	 April 2023

18Our Representatives – eBooks

Morocco

Librairie Nationale 
Mik Kerouach  
Responsable Département 
Universitaire 
El Farah II, Lot n° 3, Q.I  
Mohammedia – Morocco

Tél. +212 661045776

m.kerouach@librairienationale.co.ma

Middle East

Avicenna Research 
Mr. Nazim Mohammedi 
Dubai 
United Arab Emirates

Tel. +971 50 1138640 
Tel. +44 7944 464122

info@avicenna-research.com

Australia and New Zealand

Bezi Publishing Services 
Mrs. Louise Valier-D’Abate 
PO Box 1233  
Mitcham North Vic 3132 Australia

Tel. +61 455 864 860

louise@bezi.com.au

Other Countries

Contact our Sales Team via email: 
Sales@peterlang.com

Italy

Cenfor International Srl 
Mrs. Anna Merloe 
Viale G. Palazzi 3/1/A  
16145 Genova

Tel. +39 010 313 567 
Fax +39 010 420 6942 
Mobile +39 393 910 4923

amerlo@cenfor.it

China Mainland, Hong Kong, Taiwan

China Publishers Services Ltd 
Ben Bai 
Room 718, Fortune Commercial 
Building 
362 Sha Tsui Road, Tsuen Wan 
N.T. Hong Kong SAR

Tel. +86 18910752902

benbai@cps-hk.com

Hungary, Slovenia, Croatia and 
Bulgaria

Scientific Knowledge Services 
Mrs. Ángyán Katalin 
Chamerstrasse 172 
6300 Zug 
Switzerland

Tel. +36 27 785 865 
Mobile +36 70 272 6200

hu@scientificknowledgeservices.com

Israel

Inter View Information Resources 
Menahem Dolinsky 
P.O.B 7156 Ramat-Gan 52171, Israel 

Tel. +972-(0)544-581872  
Fax. +972-(0)537-978349

mdolinsky@inter.net.il

Turkey

Mr. Kivanc Cinar 
Prof. Dr. Ahmet Taner Kislali Mahallesi 
2830 Cadde No: 18 
Cayyolu -Ankara 
Turkey

Tel. +90 312 446 7792 Ext. 1005 
Fax +90 312 446 7793 
Mobile +90 544 618 36 18

kcinar@informascope.com

China Mainland

Ian Taylor Associates Ltd. Beijing Office 
B1102 Building 4, BeijingINN 
No. 11 East Shuijing Hutong 
Dongcheng District 
100010 Beijing 
P.R. China

Tel.	 +86 (0)10 5864 3360 
Fax	 +86 (0)10 5864 3320

ian@iantaylorassociates.com



ACADEMIC  RESEARCH 
BROUGHT TO THE  POINT.

www.peterlang.com

www.facebook.com/PeterLangPublishers

@PeterLangGroup

www.instagram.com/peterlangpublishing/

https://www.peterlang.com/
https://www.facebook.com/PeterLangPublishers/
https://twitter.com/PeterLangGroup
https://www.instagram.com/peterlangpublishing/

